
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 8 DEL 29/11/2024 

 
 
 
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILI DI SETTORE 
 
Premesso che l’art.109 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs. 18.8.2000 n.267 stabilisce che nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le 
funzioni di cui all’art.107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art.97, comma 4, lettera 
d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili 
degli uffici e dei servizi; 
 
Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali” approvato 
con deliberazione della G.C. n. 178 del 20.12.2023, dal quale si evince la suddivisione della 
struttura organizzativa in settori e che alle unità funzionali organizzative di vertice è preposto 
il personale dipendente inquadrato nella categoria professionale dei Funzionari; 
 
Constatato che al 31.12.2024 termineranno gli incarichi di Elevate Qualificazioni per i quattro 
Settori, con i quali si ripartiscono gli Uffici Comunali; 
 
Preso atto che con i suddetti incarichi venivano attribuite le singole indennità e le sostituzioni 
tra responsabili; 
 
Richiamati: 
 il C.C.N.L. 16 novembre 2022, ed in particolare gli artt. 16-21 con i quali vengono disciplinate 
le Elevate Qualificazioni ed il loro conferimento; 
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 18.10.2023, con la quale si approvava il 
“Regolamento per la disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione”; 
 il verbale dell’Organismo di Valutazione del 25.10.2023, con il quale sono state stilate le 

pesature delle Elevate Qualificazioni a capo dei Settori 
 
Richiamato il predetto “Regolamento per la disciplina degli incarichi di Elevata 
Qualificazione”, il quale all’art. 5 prevede le procedure di conferimento degli incarichi; 
 
Considerato che per il combinato disposto dell’art. 18 c.1 del CCNL 16.11.2022 e dell’art. 6 c.3 
del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali l’incarico, nella 
fattispecie di cui trattasi, non può superare i tre anni; 
 
Constatato che: 



 con determinazione n. 394 del 18.10.2024 si procedeva all’esperimento di procedura 
selettiva per il conferimento delle Elevate Qualificazioni nei quattro Settori, approvando nel 
contempo l’avviso pubblico con scadenza per le domande alle ore 12 del 08.11.2024; 
 entro il predetto termine sono pervenute le istanze di 

- Dott. Brunatti Luca per il Settore Affari Generali, prot. n. 15817 
- Sig.ra Marotta Gianfranca per il Settore Polizia Locale, prot. n. 15534 
- Arch. Michelon Simone per il Settore Tecnico, prot. n. 15533 
- Dott.ssa Montaperto Sabrina per il Settore Economico Finanziario, prot. n. 15508; 

 
Valutate attinenti al ruolo da ricoprire le suddette domande rispetto alla formazione 
scolastica ed attitudinale, alla capacità professionale ed all’esperienza acquisita;  
 
Preso atto che l’attribuzione della responsabilità di un settore al soggetto individuato risulta 
correlata all’esperienza ed alla qualificazione professionale;  
 
Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà in data 29.11.2024 a firma dell’Arch. 
Michelon Simone, della Dott.ssa Montaperto Sabrina, del Dott. Luca Brunatti e della Sig.ra 
Marotta Gianfranca in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità con lo svolgimento 
dell’incarico di Responsabile ai sensi dell’art.47 DPR n.445/2000 e dell’art. 20, comma 2, D.lgs. 
n.39/2013; 
 
Tenuto conto: 
- che gli incarichi di responsabilità dei settori saranno comunque oggetto di specifica 

valutazione alla fine dell’anno, 
- che l’eventuale rilevazione di elementi negativi potrà dar luogo al non rinnovo dell’incarico 

di responsabile di settore; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’individuazione del personale interno per il conferimento 
delle Elevate Qualificazioni dal 01.01.2025 al 31.12.2027; 
 
Visto l’art. 6 comma 1 del “Regolamento per la disciplina degli incarichi di Elevata 
Qualificazione”; 
 

DECRETA 
 

1)Nominare fino al 31.12.2027, salvo interventi di modifica all’organigramma comunale, per 
le motivazioni espresse in premessa, i seguenti dipendenti responsabili con attribuzioni a 
fianco indicate: 
- Dott. Brunatti Luca Responsabile del Settore Affari Generali classificato nella categoria 
“Funzionari” e con i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli 
organi di governo previsti dall’art.107, commi 2 e 3, del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali 
- Sig.ra Marotta Gianfranca Responsabile del Settore Polizia Locale classificata nella 
categoria “Funzionari” e con i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli 
organi di governo previsti dall’art.107, commi 2 e 3, del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali 
- Arch. Michelon Simone Responsabile del Settore Tecnico classificato nella categoria 
“Funzionari” e con i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli 



organi di governo previsti dall’art.107, commi 2 e 3, del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali 
- Dott.ssa Montaperto Sabrina Responsabile del Settore Economico Finanziario classificato 
nella categoria “Funzionari” e con i compiti, compresa l’adozione degli atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli 
organi di governo previsti dall’art.107, commi 2 e 3, del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali. 

 
2)Attribuire, ai sensi dell’art. 17 del C.C.N.L. e a seguito della graduazione delle Elevate 
Qualificazioni del Comune da parte dell’Organismo di Valutazione effettuata in data 
25.10.2023, le seguenti indennità di posizione annua con decorrenza 01.01.2025: 
- al Dott. Luca Brunatti €. 16.000,00 
- all’Arch. Michelon Simone €. 16.000,00 
- alla Sig.ra Marotta Gianfranca €. 14.000,00 
- alla Dott.ssa Montaperto Sabrina €. 16.000,00. 
 
3)Stabilire, relativamente alla retribuzione di risultato ed ai sensi dell’art.17 del C.C.N.L., la 
percentuale del 25% per tutti i Responsabili. 
 
4) Dare atto che, ai sensi dell’art. 33 comma 2 del D.L. n. 34/2019 convertito nella L. n. 
58/2019, il limite al trattamento accessorio del personale, di cui all’art. 23, comma 2 del D. 
Lgs. 25 maggio 2017, n. 75 è stato adeguato in aumento per garantire l’invarianza del valore 
medio pro-capite, riferito all’anno 2018, delle risorse per remunerare gli incarichi di Elevata 
Qualificazione, prendendo a riferimento come base di calcolo il personale in servizio al 
31.12.2018. 
 
5)Prevedere, in caso di assenza o impedimento del Responsabile, le seguenti sostituzioni con 
la relativa attribuzione di funzioni: 
- il Responsabile Settore Affari Generali per il Responsabile Settore Economico Finanziario e 
viceversa 
- il Responsabile Settore Tecnico per il Responsabile Settore Polizia Locale e viceversa. 

 
Il presente provvedimento verrà affisso all'albo pretorio e notificato agli interessati, nonché 
inserito nei rispettivi fascicoli personali. 
 
 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
CAVALIERE ANDREA




